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FORORD

I forbindelse med planer om et nytt Haukrei Kraftverk i Finn-

dØlavassdraget, Telemark fylke, er Laboratorium for ferskvanns-

Økologi og innlandsfiske (LFI) ved Zoologisk museum i Oslo bedt

av regulanten FinndØla Kraftverk v/Vestfold Kraftselskap,

TØnsberg, om å foreta de fiskeribiologiske undersØkelsene.

Den foreliggende rapport omhandler status for fisk og fiskens

næringsdyr i vassdraget. Videre gis det en vurdering av hvilken

virkning den planlagte regulering vil ha på fisk og næringsdyr.

Feltarbeidet ble utfØrt i tiden 11 - 15.7 og 15 - 19.9 1983.

Flere lokale personer takkes for å ha bidratt med verdifulle

opplysninger og vært behjelpelige ved gjennomfØring av felt-

arbeidet. Utover det faste personale har Øystein HØimyr deltatt

på feltarbeid. Knottmaterialet er bestemt av Jan E. Raastad.

Oslo, 29. mai 1985

Svein Jakob Saltveit
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SAMMENDRAG

Heggenes J. og Brittain J.E. 1985. Haukrei kraftverk.

Fiskeribiologiske undersØkelser i FinndØlavassdraget, Telemark

fylke. Rang. Lab Ferske Økol Innlandsfiske Oslo 75: 56 s.

I forbindelse med I/S FinndØla Kraftverks planer om et nytt

Haukrei kraftverk i Øvre del av FinndØlavassdraget i Telemark,

er det utfØrt en undersØkelse av fisk i vannene Streitsvatn,

Valevatn, BjØrfitvatn og Haukreivatn. UndersØkelsene omfatter

også bunndyrstudier og elektrofiske på de mellomliggende elve-

strekningene, samt på de viktigste sidebekkene.

FinndØlavassdraget er næringsfattig og bufferkapasiteten over-

for sur nedbør er liten. De Øvre deler av vassdraget er sterkt

berØrt av tidligere reguleringer.

Bunnfaunaen på elvestrekningene er artsfattig og bunndyr-

tettheten er lav. Mangel på dØgnfluer i materialet indikerer

forsuring. Redusert vanndekket areal også om vinteren, som

fØlge av utbygging , vil medfØre en en tilsvarende reduksjon i

bunnfaunaen. I innsjØenes strandsone er det også lite bunndyr.

Ørret er eneste reproduserende fiskeart i vassdraget. Under

feltarbeidet ble det også påvist bekkerØye. Denne stammer fra

utsettinger. Tettheten av ørretunger var lav til middels på

undersØkte deler av elvestrekningene og sidebekkene.

Rekrutteringen synes forelØpig å være tilstrekkelig i de nedre

deler av undersØkelsesområdet, mens rekrutteringen er meget

svak Øverst i vassdraget. Sviktende rekruttering her skyldes

trolig sterkere forsuring.

I Streitsvatn ble det tatt svært lite Ørret, men fisken var i

god kondisjon og viste god vekst . Det ble tildels tatt stor

fisk . Valevatn og BjØrfitvatn har en tett bestand av Ørret med

normal vekst. I Haukreivatn var fangsten av Ørret stor og

vannet må karakteriseres som overbefolket . Veksten var
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forholdsvis langsom og Ørreten stagnerte i vekst ved 4-årsalder

(ved kjØnnsmodning). I alle innsjØer var Ørretens kondisjon

gjennomgående omkring middels, unntatt i Haukreivatn der den

lå noe under.

I Streitsvatn hadde Ørreten i september hovedsakelig spist

buksvØmmere. Dette er typisk for sure vann. Likeledes dominerte

buksvØmmere også sterk i fØden til Ørret i Valevatn i

september, mens dØgnfluer og vårfluer dominerte i juli. Både i

BjØrfitvatn og i Haukreivatn var viktige innslag i ernæringen

vårfluer, døgnfluer, fjærmygg, buksvØmmere og landinsekter i

juli og september. Hos mindre Ørret var også dyreplankton

viktig i september.

Konsekvenser av utbvaainaen

Redusert rekruttering av Ørret til BjØrfit- og Valevatn på

grunn av redusert vannfØring i FinndØla og dermed reduserte

gyte- og oppvekstarealer.

- MinstevannfØring i det eksisterende elveleiet vil

sannsynligvis gi tilstrekkelig rekruttering, og redusert

rekruttering vil virke positivt på fiskens kvalitet i

Haukreivatn.

- Bedret vekst og kondisjon på Ørreten i BjØrfit- og

Valevatn. Bestandene er idag relativt tette og redusert

rekruttering vil sannsynligvis få en positiv effekt m.h.t.

Ørretens kvalitet (cfr. nedenfor).

Surt vann er idag til en viss grad bestemmende for de

biologiske forhold i vassdraget og disse konsekvenser av

utbyggingen kan derfor bli overskygget av fØlgende:

- Redusert vannføring i hovedvassdraget oppstrØms Haukreivatn

vil sannsynligvis medfØre Økt forsuring p.g.a. relativt

sett stØrre avrenning fra surere sidevassdrag og restfelt.
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- Økt forsuring kan medfØre total rekrutteringssvikt og

fiskedød i de Øvre deler av vassdraget . En Økt forsuring

p.g.a. mindre vannfØring i hovedvassdraget kan også £å

konsekvenser lengre nedover i vassdraget , slik at BjØrfit-

og Haukreivatn vil bli berørt.
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INNLEDNING

FinndØlavassdraget er tidligere regulert gjennom en oppdemming

av flere innsjØer til et magasin, Torsdalsmagasinet. Vannet fra

magasinet tappes idag i elveleiet til FinndØla kraftverk. Vann-

fØringsforholdene i FinndØla er karakteristisk for regulerte

elver med stor vannfØring om vinteren og liten om sommeren,

idet den siden 1963 utenom flomperioder har vært bestemt av

tapping fra Torsdalsmagasinet. Tappingen kan idag variere

mellom 5 m3/s og 20 m3/s i vinterhalvåret, mens det i

sommerhalvåret blir tappet når det er nØdvendig for å

opprettholde en alminnelig lavvannfØring på 0,4 m3/s ut av

Streitsvatn. Sporadisk blir det imidlertid også tappet enkelte

uker om sommeren og da med vannfØringer på 5-15 m 3/s. Ved

utlØpet av Streitsvatn er det bygget terskel for å opprettholde

vannspeilet.

Fra interessentselskapet I/S FinndØla Kraftverk foreligger det

planer om videre utbygging av FinndØla med et nytt Haukrei

Kraftverk.

Haukrei kraftverk skal utnytte fallet mellom det eksisterende

Torsdalsmagasinet og Haukreivatn. Netto midlere fallhØyde er

ca. 100 m. Det vil bli bygget et nytt inntak i Torsdals-

magasinet. Ny oppdemming vil ikke bli foretatt. Kjøringen i

Haukrei kraftverk vil være bestemt av kjøringen i FinndØla

kraftverk. FinndØla kraftverk bestemmer også idag vannføringen

i vassdraget. Utbyggingen vil føre til jevnere vannføring

nedstrØms denne nye kraftstasjonen.

Vannet vil etter bli ført i tunnel og rør til den planlagte

kraftstasjonen, som blir plassert ved nordvest enden av

Haukreivatn. Fra kraftstasjonen føres vannet ut i Haukreivatn.

Elvestrekningen mellom Torsdalsdammen og Haukreivatn vil få

redusert, men jevnere vannfØring. Det er foreslått en

minstevannføring på 0,4 m3 /s hele året, lik dagens alminnelig

lavvannfØring. I tillegg kommer feltene nedenfor dammen.

Avrenning vil i middel være 0,56 m3/s til Streitsvatn, 0,75
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m3/s til Valevatn og 2,09 m3/s til BjØrfitvatn.

Det er tidligere foretatt to fiskeribiologiske undersØkelser

innen det aktuelle området. De fiskeribiologiske forhold er

betydelig endret siden disse undersØkelser ble foretatt

(beskatning , forsuring , regulering ). De berØrte elvestrekninger

er tidligere ikke undersØkt.

I FinndØlavassdraget er Ørret er den eneste naturlig

forekommende fiskeart . I tillegg finnes det utsatt bekkerØye.
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OMRADEBESKRIVELSE

FinndØla drenerer heiområdene øst for Setesdal på fylkesgrensen

mellom Aust-Agder og Telemark og er en del av Arendals-

vassdraget. Det undersØkte området ligger nordvest for Fyres-

vatn i Telemark (Fig. 1). Nedslagsfeltet dekkes av kartet

GrØssæ (M 711, 1513 III).

FinndØlavassdraget ligger i et heiområde med karrig grunnfjell

og tynt jordsmonn. Vassdraget er derfor næringsfattig og

sårbart for forsuring. Vassdraget er berØrt av tidligere

reguleringer. Det er ingen bebyggelse i området, bortsett fra

enkelte hytter.

UndersØkelsen omfatter fire innsjØer og de mellomliggende

elvestrekninger.

Streitsvatn, som har et flateinnhold på 0,10 km2 og ligger 667

m. o.h., er det minste av vannene i undersØkelsesområdet.

Vannet ligger nær tregrensen rett under Torsdalsdammen, og

området rundt er dekket av en blanding av bjØrkeskog og

lavproduktiv granskog. Jordsmonnet er skrint, og det er store

arealer med fjell i dagen. Vannspeilet i Streitsvatn

opprettholdes av en terskel på utlØpet. Vannet er avlangt med

store grunn og strandområder. Det besto tidligere av flere

småvann som ble demmet sammen ved terskelbyggingen.

FinndØla har et fall på 51 m mellom Streitsvatnet og Valevatn,

en elvestrekning på ca. 1,2 km. Denne består for det meste av

stryk- og fossepartier. Substratet er grovt og består også

delvis av blankskurte berg. Elva faller ned i Valevatn i en

foss.

Valevatn har et flateinnhold på 0,22 km2 og ligger 616 m.o.h.

Vannet er rundt og relativt grunt, men med stØrre djuprenner

mellom de grunnere partier. Valevatn er omgitt av granskog med

innslag av myr og stØrre blankskurte grunnfjellsområder.
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_ L/ r" ^ t. 5-►
^apasinat

Streitsvatn
•t.1 i

st. 2

N alevat n st. 3V

Fisk eloysvn

Fig. 1. FinndØlavassdraget med lokaliteter for elektrofiske og
innsamling av bunndyr.

Den 1 km lange elvestrekningen mellom Valevatn og BjØrfitvatn

har et fall på 12 m. Den Øvre del består av fosser og stryk

for en stor del over blankskurt fjell, mens den nedre del mot

BjØrfitvatn har et bredt og rolig forlØp over grus og småsteina

substrat. Enkelte partier med grovere substrat forekommer. Den

stØrste sidebekken, fra Ramsvatn og FiskelØysvatn, kommer inn i

FinndØla rett oppstrØms innlØpet til BjØrfitvatn. Ramsvatn har

overfØring fra TussetjØrnfeltet (7 kmz). Ved ut1Øp i hoved-

vassdraget er avlØpet fra dette sidevassdraget (35,5 kmz) ialt

ca. 1,5 m3/s.

BjØrfitvatn har et flateinnhold på 0,18 km2 og ligger 604 m

o. h. Vannet er grunt i nedre deler , mens det er dypt i Øvre

del. Her har elva skåret seg ned i tidligere avsatte grus-

masser . BjØrfitvatn ligger i et relativt flatt dalbunnsparti.
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Elva mellom BjØrfitvatn og Haukreivatn faller i jevne småstryk

på den ca. 800 m lange strekningen. Her finnes også restene

etter en gammel flØtningsdam. Substratet er variabelt fra

middels stor stein til grus. Det finere substratet dominerer

ved innlØpet til Haukreivatn. Her er det bygget opp et stort,

grunt delta, og elva deler seg i to fØr den renner ut i vannet.

Haukreivatn, som har et flateinnhold på 0,19 km2 og ligger 597

m. o.h., er meget grunt over hele den Øvre del, der maksimalt

dyp er ca. 0,5 m. Det er store grunnområder ved innlØpselva.

Dypere partier (1-2 m), finnes bare i nedre deler der vannet

snevrer seg inn og får karakter av en elveutvidelse Vannet

har her gravd seg dypere ned i substratet p.g.a. sterk strØm.

Haukreivatn er omgitt av store, flate myrområder med spredt

furu- og granskog.

Lokalitetbeskrivelse

Elvestasjoner. Ved fisket i juli var det middels vannfØring,

mens vannfØringen i september var meget liten.

St. 1 FinndØla mellom Streitsvatn og Torsdalsdammen. Ca. 70 m

lang. Jevn stryk uten stØrre kulper. Meget variabelt

substrat med både blokk-, stein- og grusbunn. Sterk

mosebegroing både i juli og september.

St. 2 FinndØla mellom Streitsvatn og Valevatn. Elva er stor~

steina på stasjonen, ca- 20-60 cm stor stein med enkelte

stØrre blokker. StrØmmen er jevnt stri. Noen få grunne

stiller forekommer, og flere dype kulper finnes ved

store steiner. Noe begroing av alger og mose i juli,

sterk begroing i september.
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St. 3 Sidelv fra FiskelØysvatn, innlØp i FinndØla. Denne

bekken er eneste tilsig av stØrre betydning i

undersØkelsesområdet. Meget variabelt bekkelØp fra

samlØp med FinndØla og opp til liten foss, ca. 30 m,

hvor fiskens oppgang hindres. Meget vekslende substrat

fra sand og mudder til store blokker. Tilsvarende

variable strØmforhold med flere små kulper og en stØrre

kulp. Lite gåvekst både i juli og september.

St. 4 FinndØla oppstrØms innlØp i BjØrfitvatn . Fisket fra et

rolig og dypere parti langs en storsteinet strandlinje

(substratstØrrelse 30-70 cm) til ut i en grunn stryk med

finere stein - og grusbunn . Sterk begroing både i juli og

september , sterkest i september.

St. S FinndØlas innlØp i Haukreivatn, nordlige arm av elva mot

veien. E1velØpet er bredt og grunt på en lengre

strekning, med grunne stryk og hØler. Stabil steinbunn.

Noe påvekst i juli, ekstremt stor algebegroing i septem-

ber. SubstratstØrrelse 10-100 cm, hovedsaklig rullestein

20-30 cm liggende på grus.

Bekkestasjoner. Disse ble bare fisket i september for å

kontrollere eventuell gyting og rektruttering

i tillegg til hovedelva. Alle bekkene er små.

Bekk Haukreivatn fra nordvest. Stillestående myrvann med mud-

derbunn, flere stØrre hØler. Bekken fØrte ikke

vann i september.

Bekk BjØrfitvatn fra nordvest. Liten bekk med meget liten

vannfØring i september. Jevn grusbunn. Flere

grunne hØler. Mulig gytestrekning ca. 70 m opp

til veikulvert fisket.
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Bekk Valevatn fra nord . Meget liten bekk , nesten tØrr i septem-

ber. Jevn grusbunn med enkelte grunne hØler.

Fisket mulig gytestrekning , ca. 70 m, opp til

foss.

Bekk Streitsvatn fra nord. Mindre bekk med liten vannfØring i

september. Rullesteinssubstrat , 10-50 cm, lig-

gende på grus . En stØrre kulp og en bred ut~

fallsos . Fiska ca. 70 m opp til foss , herav ca.

35 m rennende vann.
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MATERIALE OG METODE

Bunndvr

Til innsamlingene av bunndyr ble den såkalte sparkemetoden

benyttet (Hynes 1961, Brittain 1978). Ved innsamling i rennende

vann holdes håven vertikalt med rammens nedre kant mot bunnen.

Håven holdes stØdig i strØmmen ved A sette den ene beinet bak

rammen. Det passes alltid på at strØmmen går rett inn i håven.

Med den andre foten blir så bunnsubstratet foran håven rotet

opp, og dyr, planter og planterester blir fØrt med strØmmen inn

i håven. Innsamlingene ble tatt på tid og 3 prØver er tatt fra

hver lokalitet. HAvens maskestørrelse var 0,45 mm. Alle prØvene

er fiksert på etanol og sortert på laboratoriet. Innsamlingene

er foretatt i juli og september 1983.

Prevefisket

Det ble fisket med monofilament bunngarn (ca. 25 x 1.5 m) i

Haukreivatn, BjØrfitvatn og Valevatn i juli og september 1983,

samt i Streitsvatn i september 1983. Det ble satt fra en til

fire bunngarnserier (Jensen-serier) med fØlgende maskevidder i

mm(omf): 52(12), 45(14), 39(16), 35(18), 29(22), 26(24),

22.5(28) 19.5(32); Garna ble satt enkeltvis og tilfeldig fra

land og utover.

All fiske ble lengdemålt til nærmeste millimeter fra snute til

halefinnens ytterste flik i naturlig stilling og veid på

brevvekt til nærmeste gram.

Til aldersbestemmelse av Ørret ble det brukt skjell og

otolitter (Øresteiner). Otolittene lå til klaring i etanol i

ca 24 timer fØr de ble avlest hele i 1,2-propandiol under

stereolupe. Skjellene ble presset i celluloid og avlest ved

hjelp av prosjektos. Den avleste alder på skjellene ble brukt

for å finne tilbakeberegnet vekst (Bagenal 1978). Avlest alder

på otolitter er brukt til å beregne empirisk vekst.
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Ernæring

Det ble tatt prøver av spiserØr og magesekk fra fisken. PrØvene

ble fiksert på etanol. Mageinnholdet ble senere bestemt under

stereolupe på laboratoriet. Fyllingsgraden av de ulike dyr i

fiskemagene ble angitt volumetrisk etter poengmetoden (Hynes

1950). For hver næringsdyrgruppe er det angitt volumprosent av

totalt magevolum og næringsdyrgruppenes frekvens forekomst i

prosent.

Fisken ble kjØnnsbestemt og gonadenes utvikling ble vurdert

etter beskrivelsen hos Dahl (1917).

KjØttfarQen ble klassifisert til hvit, lyserØd eller rØd.

K-faktor (kondisjonsfaktor) for fisken er beregnet ut fra

formelen k=100v/13 der v er vekt i gram og 1 er lengde i cm.

Elektrofisket

Til registrering av ungfisk på elvestrekningene og bekkene ble

det benyttet et elektrisk fiskeapparat konstruert av ing.

Steinar Paulsen, Trondheim. Maksimum spenning er 1600 V og

pulsfrekvensen er 80 Hz. På elvestasjonene ble en strekning på

20-150 m avfisket i 2,5-3 m bredde, avhengig av fisketetthet.

Hvor det ved 1. gangs avfisking ble fanget nok fisk til å gi et

mulig bestandsestimat, ble stasjonen avfisket i 3 omganger for

å kunne gi et bestandsestimat etter Moran-Zippins metode

(Platts et al_ 1983). Bekkene ble avfisket på hele den mulige

gytestrekning og hele tversnittet ble avfisket.
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I juli var vannfØringen middels og forholdene for el-fiske

gode . Imidlertid fungerte ikke el-apparatet tilfredstillende. I

september var også forholdene gunstige, men p . g.a. den lave

vannfØringen var det meget sterk begroing, noe som ga redusert

oppdagelsessansynlighet for mindre fisk.
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RESULTATER

Bunndvr

Resultater av bunndyrinnsamlingene på elvestrekninger er vist i

Tabell 1 og Fig. 2. Det totale bunndyrantall var lavt på

samtlige lokaliteter, spesielt på st. 1 (ut1Øp Hovvatn) i juli.

Bunnfaunaen var generelt dominert av fjærmygg, mens vårfluer

opptrådte i relativt stort antall på alle stasjoner med unntak

av st. 1.

FåbØrstemark utgjorde en beskjeden andel av bunnfaunaen på alle

stasjoner (Fig. 2), mens steinfluene manglet fullstendig. Det

var også en påfallende mangel på dØgnfluer i bunnprØvene. Bare

en art, Leptophlebia vespertina, ble registrert i et lite

antall på st. 1 og 2. På de Øvrige stasjoner manglet dØgnfluer

helt.

Knott var forholdsvis tallrike på st. 5 i juli og på st. 3 i

september. Totalt består knottfaunaen av 6 arter, med

Eusimulium vernum og Simulium sublacustre som de dominante

arter.

Vårfluer var mest tallrike nederst i vassdraget og de

nettspinnende artene, Plectrocnemia conspersa og Polycentropus

flavomaculatus, dominerte artssammensetningen på disse

stasjonene.

Bare mudderfluen, Sialis -fuliainosa, innsamlet på st. 3, ble

registrert i tillegg til de allerede nevnte grupper. Hverken

snegl eller krepsdyr ble registrert i bunnprØver.
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St.t

St.2

St.3

S1.4

St.5

S1.1

St.2

St-3
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Ønflwr
FbWr.trnarh-

I

Vhflun Fjt.rmypp
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Knott Mudderfluer -

20Y.

September

Fig. 2. Prosentvis sammensetning av bunnfaunaen på de forskjellige
stasjoner i Finndøla i juli og september 1983.
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Tabell 1. Gjennomsnittlig antall bunndyr ( pr.t min. sparkeprøve ) på stasjoner i Finndøla
i juli og september 19B3.

I JULI I
I

SEPTEMBER

I st.1 st.2 st.3 st.4 st.5 I st.1 st.2 st.3 st.4 st.5
________________________ h______________________________1_____________________________

Fåbørstemark 1 4 1 5,3 0,7 1 0,7 0,7
Døgnfluer l I

Leotoohlebia vespertina 1 0,3 1 I
Vårfluer 1 I

Rhvacoohila n i a 1 3,7 2,7 I 0,7 3 0.7
Neurecliosis bimaculata 1 0,7 1,3 3,3 I 0,7 1,3 1,7
Plectrocnenmia consoersa 1 3,7 3 2 15,3 I 0,7 3 1,3 1,3 1,3
Polvicentroous flavomaculatus I 1 1.7 1,3 11,3 I 2 1 2 6
C,^rOys flavidus . I 013 I

Fjærmygg 1 5,3 11,3 5 20 9, 3 1 68 10 12 33 14,7
Knott i I
Eusimuliu vernu I 2 2,3 2 2 I 0,7 0,7 9 0,7
E. corniferum 0,3 1
Simulium noelleri I 0,3 2 1
S t b I 0 3 1 0 7. u erosum
S. truncatum I

,
1,7 I

,

5. sublacustre . I 1 0,7 11,7 I
Mudderfluer . I

Sialis fulioinosa I 1,3 1
I I

TOTALT ANTALL I 5 6 23, 3 19,6 35,6 58 171 15,7 27 36,4 25,1_ _ _

Provefiske

Streitsvatn

I juli ble det ikke fisket, da det var opplyst at vannet var

fisketomt, og det heller ikke ble påvist rekruttering på

elv/bekk. Disse opplysninger viste seg å ikke være korrekte, og

det ble derfor fisket med 1 bunngarnserie i september. I

tillegg ble det satt 2 garn å 35 mm, 2 å 39 mm og 1 å 45 mm.

Resultatene fra prØvefisket er vist i Tabell 2. Fangsten var

svært lav. Bare 6 Ørret ble tatt. Av 'disse ble 1 fanget med

19.5 mm's garn, mens de 5 andre fordelte seg seg på 35, 29 og

22.5 mm . StØrste Ørret (620 gram) ble tatt på 35 mm.

Lengdefordelingen av fangsten er vist i Fig. 3. Bestanden var

meget tynn og materialet er lite. Det viser en jevn fordeling

av lengdegruppene. Største Ørret var 36.8 cm.
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Tabell 2. Resultater fra prøvefisket med bunngarn i
Streitsvatn i september 1983. Ørret.

S E P T E M B E R
Maske - Antall Antall Vekt i
vidde garn - pr. garn- gram pr.
mm netter natt garnnatt

52 1 0.0 0.0
95 2 0.0 0.0
39 3 0.67 253.7
35 3 0.0 0.0
29 1 1.0 390.0
26 1 2.0 336.5
22.5 1 1.0 610.0
19.5 1 2.0 151.0

^ 'i i I 1 1 2^ 2 2 2<<<< Z 3 3 3 3 3 3 3 3 4

1 2 345o7 890i2346 8901234567890

Lt!NG'i' L

Fig. 3 . Lengdefordeling i °° for garnfanget Ørret tatt ved prøvefiske i
Streitsvatn i september 1983 ( lengden leses ovenfra og ned).
n=8.
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Valevatn

I Valevatn ble det satt 1 bunngarnserie i juli og 2 serier i

september . Resultatene er vist i Tabell 3 og Fig. 4.

' Det ble ikke tatt Ørret i 52 mm og 45 mm i juli og i september

var 52 mm tomt.

Flest fisk ble tatt i 22.5 mm i juli og i 19.5 mm i september,

med henholdsvis 7.0 og 12.5 fisk pr. garnnatt (Tabell 3).

StØrst utbytte i juli ga 35 mm med 920 g pr. garnnatt, mens 39,

22.5 og 26 mm også lå hØyt med henholdsvis 785, 625 og 525 gram

pr. garnnatt. I september ga 22.5 mm 877.5 g pr. garnnatt, mens

19.5 og 26 mm ga henholdsvis 675 og 452 gram. I motsetning til

i juli ble det ikke fanget stØrre fisk i garna i september.

Fangsten i september viste dominans av mindre fisk.

Tabell 3. Resultater fra prøvefisket med bunngarn i Valevatn i juli
og september 1983. Ørret.

J U L I S E P T E M B E R
Maske- Antall Antall Vekst i Antall Antall Vekt i
vidde garn- pr. garn- gram pr. garn- pr.garn- gram pr.
mm netter natt garnnatt netter natt garnnatt

52 1 0.0 0.0 2 0.0 0. 0
45 1 0.0 0.0 2 0.5 16. 0
39 1 3.0 785.0 2 0.5 47. 0
35

1
3.0 920.0 2 1.0 42. 5

29 1 2.0 200.0 2 1.5 40. 7
26 1 6.0 525.0 2 5.5 452. 0
22.5 1 7.0 625.0 2 11.5 877. 5
19.5 1 6.0 340.0 2 12.5 675. 0

Lengdefordelingen av fangsten er vist i Fig. 4. Prøvefisket i

juli ga fangst med forholdsvis jevn lengdefordeling , men med en

overvekt av Ørret på 15-22 cm. I september er det en sterkere

dominans av mindre Ørret, 14-20 cm, i materialet. StØrste fisk

i juni var 35 cm og 520 gram, mens stØrste fisk tatt i

september var 23.7 cm og 124 gram.
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Fig. 4 . Lengdefordeling i > for garnfanget ørret tatt i bunngarn ved
prøvefisket i Valevatn i juli (over) og september ( under) 1983
(lengden leses ovenfra og ned). n=92.
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Bjerfitvatn.

Det ble fisket med 2 bunngarnserier i juli og september. Eneste

påviste fiskeart var Ørret. Resultatene fra prØvefisket er vist

i Tabell 4. Både i juli og september var fangsten stor, og det

ble tatt fisk i alle maskevidder unntatt i 52 mm i september.

StØrst utbytte i juli ga 26 mm med 2342.5 gram pr. garnnatt. I

september ble det tatt omtrent like mange fisk, men med en

annen fordeling. Garn med maskevidde 19.5 mm tok en meget stor

del av totalfangsten, både m.h.t. antall, 42.0 fisk pr.

garnnatt, og vekt, 2528.5 gram pr. garnnatt.

Tabell 4. Resultater fra prøvefisket med bunngarn i Bjørfitvatn
i juli og september 1983. Ørret.

- J U L I S E P T E M B E R
Maske - Antall Antall Vekst i Antall Antall Vekt i
vidde garn- pr. garn- gram pr. garn- pr.garn- gram pr.
mm netter natt garnnatt netter natt garnnatt

52 2 0.5 122. 5 2 0.0 0.0
45 2 3.5 977. 5 2 0.5 37.0
39 2 1.5 222. 5 2 0.5 44.0
35 2 5.5 1385. 0 2 1.0 24.0
29 2 4.5 930. 0 2 3.5 460.0
26 2 15.5 2342. 5 2 3.0 313.0
22.5 2 21.5 1945. 0 2 17.0 1255.5
19.5 2 27.5 1277. 5 2 42.0 2.528.5

Fiskens lengdefordeling er vist i Fig. 5. I Bjørfitvatn var

Ørret i juli forholdsvis jevnt fordelt på alle

stØrrelsesgrupper opp til ca. 32 cm. I september var det

imidlertid en dominans av mindre Ørret, 16-21 cm og de stØrre

lengdegrupper manglet. StØrste og minste fisk i juli var hhv

39.9 cm og 10.4 cm, mens de i september var 28.8 cm og 13.1 cm.
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Fig. 5 . Lengdefordeling i % for garnfanget ørret tatt i bunngarn ved
prøvefiske i Bjørfitvatn i juli ( over ) og september ( under)
1983.(Lengden leses ovenfra og ned ). n=110.
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Haukreivatn

Det ble brukt 3 bunngarnserier i juli, mens det i september ble

satt 1 bunngarnserie.

Også i Haukreivatn var Ørret eneste påviske fiskeart. Det ble

tatt Ørret på alle maskevidder i juli, mens det i september

ikke var Ørret i 52 mm (Tabell 5). Flest Ørret ble tatt i 19.5

mm både i juli og september med henholdsvis 18.7 og 36.0 fisk

pr. garnnatt. StØrst fangstutbytte i vekt ga 19.5 mm i juli,

mens 22.5 mm ga mest i september.

Tabell 5. Resultater fra prøvefisket med bunngarn i Haukreivatn
i juli og september 1983.

J U L I S E P T E M B E R
Maske - Antall Antall vekst i Antall Antall Vekt i
vidde garn- pr. garn- gram pr. garn- pr.garn- gram pr.
mm netter natt garnnatt netter natt garnnatt

52 3 2.7 351.0 1 0.0 0.0
45 3 " 3.0 368.3 1 2.0 194.0
39 3 6.0 788.3 1 4.0 360.0
35 3"C 7.3 1143.3 1 5.0 831.0
29 3 10.7 1400.0 1 8.0 1572.0
26 3 9.6 1125.0 1 16.0 2053.0
22.5 3 11.7 1035.0 1 30.0 3133.0
19.5 3 18.7 1730.0 1 36.0 3078.0

Lengdefordelingen for Ørret fra Haukreivatn skiller seg fra de

Øvrige vann med en dominans av fisk omkring 25 cm både i juli

og september. Innslag av mindre fisk, 15-20 cm, er også her

sterkere enn i juli.
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Fig. 6. Lengdefordeling i % for garnfanget ørret tatt i bunngarn ved
prøvefisket i Haukreivatn i juli ( over ) og september ( under)
1983.(Lengden leses ovenfra og ned ). n=177.
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Alder oa vekst

Empirisk og tilbakeberegnet vekst hos Ørret i Streitsvatn,

Valevatn, BjØrfitvatn og Haukereivatn er vist i Fig. 7 til 14.

Materialet fra Streitsvatn er meget lite, mens det for de

Øvrige vann er et stØrre materiale for Ørret med alder 2 - 6

år.

5 0 -i

E 40-

iV -!
^

^ 30^
^
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E 2 0-

1

I
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0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

iaLl)ER

Fig. 7. Empirisk vekst i cm for garnfanget Ørret fra Streitsvatn i sep-
tember 1983. + angir 952 konfidensintervall. n= 8.

Ørreten i Streitsvatn viste den klart beste veksten av de

undersØkte vann med en gjennomsnittlig tilbakeberegnet vekst på

6-7 cm. Veksten er jevn. Vekstnedgangen fra 5. til 6. år

skyldes trolig tilfeldighet p.g.a. lite materiale.

I Valevatn har Ørreten en gjennomsnittlig tilbakeberegnet årlig

vekst på ca. 4 cm. Veksten er jevn og utholdende, uten tegn

til vekststagnasjon. En svak avflatning`av vekstkurven inntrår

etter 5-6 års alder. Empirisk og tilbakeberegnet vekst viser

relativt god overensstemmelse.



28

i U —

J 3 4 67 3

A L i)C ti

Fig. 8 . Tilbakeberegnet vekst i cm for garnfanget ørret fra Streitsvatn
1983. + angir 95: konfidensintervall. n= 8.
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Fig. 9 . Empirisk vekst i cm for garnfanget ørret fra Valevatn i septem-
ber 1983 . + angir 95 % konfidensintervall. n= 27.
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Fig. 10 . Tilbakeberegnet vekst i cm for garnfanget ørret fra Valevatn
1983. + angir 95% konfidensintervall. n= 92.
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Fig. 11. Empirisk vekst i cm for garnfanget ørret fra Bjørfitvatn i

september 1983. + angir 95% konfidensintervall. n= 50.
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Fig. 12 . Tilbakeberegnet vekst i cm for garnfanget ørret fra BjØrfitvatn
1983. + angir 95% konfidensintervall . n= 110.
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Fig. 13 . Empirisk vekst i cm for garnfanget Ørret fra Haukreivatn i
september 1983. + angir 95°°% konfidensintervall. n= 70.
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Fig. 14 . Tilbakeberegnet vekst i cm for garnfanget ørret fra Haukreivatn
1983 . + angir 95% konfidensintervall . n= 147.

Ørreten i Bjørfitvatn viser omtrent samme vekstforløp som i

Valevatn med jevn og utholdende vekst. Tilbakeberegnet gjennom-

snittstilvekst er imidlertid noe lavere enn i Valevatn , ca. 3.5

- 4.0 cm /år. Det er ikke tegn til vekststagnasjon.

Veksten til ørret i Haukreivatn har et noe annet forløp enn i

de øvrige undersøkte vann . Inntil ca . 4 års alder er veksten

jevn og ca. 5 cm pr . år. Etter denne tid inntrår en tydlig

vekststagnasjon , og ørreten vokser etter ca. 4 års alder bare

1-2 cm pr . år. Gjennomsnittlig tilbakeberegna årlig tilvekst er

ca. 3 cm . 8-9 år gammel ørret er ca. 25 cm.
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Kondisjon kjøttfarge og kiønnsmodn^ng

I Tabell 6 er vist kondisjonsfaktor og kjØttfarge for ørret

fanget i Streitsvatn. Materialet er lite. Kondisjonen er god,

>1.0 for alle lengdegrupper. De tre stØrste Ørretene var rØde

i kjØttet. ForØvrig var en lyserØd og fire hvite. I Tabell 7

er kjØnnsmodningen til Ørret i Streitsvatn vist. Hannene blir

kjØnnsmodne ved 20-25 cm lengde dvs. 3-4 år og hunnene ved 25-

30 cm lengde, dvs. 4-5 år. Materialet her er imidlertid lite og

derfor usikkert.

I Tabell 8 er vist kondisjonsfaktor og kjØttfarge for Ørret i

Valevatn. Kondisjon for Ørret i Valevatn er 'i juli også jevnt

god omkring 1.0. For lengdegruppen 35-39.9 cm er K-faktoren

hØy, på 1.21 i juli. Dette er imidlertid ikke representativt,

da bare en Ørret er fanget i denne lengdegruppen. Den avvikende

lave kondisjon for fisk i lengdegruppe 10-14,9 cm på 0.89 i

juli er noe overraskende. Dette kan skyldes tilfeldigheter pga.

lite materiale (3 Ørret). Den samme forskjell går igjen i

september, men er da mindre utpreget og ikke signifikant (XZ-

test,a=0,05). Nesten all fisk er hvit i kjØttet. Bare en Ørret

med lyserØd kjØttfarge ble påvist.

KjØnnsmodningen for Ørret i Valevatn er vist i Tabell 9.

Kjønnsmodningen hos hanner inntrer relativt tidlig, ved ca. 15-

20 cm, dvs. ca. 3 års alder. I september var 3/4 av

hannØrretene i gruppen 15-19.9 cm kjØnnsmodne, og 1/3 av

hannene i gruppen 10-14.9 em. Hunnene blir senere og noe mer

ujevnt kjØnn^uwdne. Materialet er her noe lite og sprikende,

men kjØnnsmodning synes å inntre ved ca. 25 cm lengde, dvs. ca

5 års alder.

Kondisjonsfaktor og kjØttfarge for Ørret tatt ved prØvefisket i

BjØrfitvatn, er vist i Tabell 10.
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Tabell 6. Kondisjonsfaktor og kjØttfarge for ulike lengdegrupper
(cm) av Ørret fra Streitsvatn i september 1983.

Lengdegruppe 10-14.9 15-19.9 20-24.9 25-29.9 30-34.9 35-39.9

Antall fisk
K-faktor

RØd %
LyserØd %
Hvit %

1
1.11

100.0

3
0.99

33.3
66.7

1
1.03

100.0

1
1.11

100.0

2
1.13

100.0

Tabell 7. Prosentvis fordeling av kjØnnsmodningsstadier
innen ulike lengdegrupper (i cm) og kjØnn av
Ørret fra Streitsvatn i september. N= antall
fisk i hver lengdegruppe.

I-II III-V VI VII/II

H A N N E R
N= 2 20-24.9 50 50
N= 1 35-39:9 100

H U N N E R
n= 1 15-19.9 100
N= 1 20-24.9 100
N= 1 25.29.9 100 100
N= 1 30-34.9 100
N= 1 35-39.9 100

Kondisjonen er dårligere i juli i BjØrfitvatn enn i Valevatn.

Dårligst K-faktor har , liksom i Valevatn, den minste

lengdegruppen 10-14.9 cm med 0.77, men også fisk fra 15-19.9 cm

har noe lav K-faktor med 0.89. Generelt stiger kondisjonen med

Økende stØrrelse , og fisk > 25 cm har normalt god kondisjon.

Resultatene fra september viser imidlertid et mye mer gunstig

bilde . Alle lengdegrupper har K-faktor omkring 1.0, med gruppen

10-14,9 cm som 'dårligst ( K-faktor lik 0.97). I september er

kondisjonen for alle lengdegrupper normalt god . Liksom i

Valevatn er også fisk i BjØrfitvatn hvit i kjØttet. Bare en

Ørret med rØd kjØttfarge ble påvist.
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Tabell 8 . Kondisjonsfaktor og kjØttfarge for ulike lengdegrupper
(cm) av Ørret fra Valevatn i juli og september 1983.

10-14.9 15 - 19.9 20-24 . 9 25-29 . 9 30-34 . 9 35-39.9
JULI

Antall fisk 3 9 9 3 2 1
K-faktor 0.89 1.00 0 . 97 1.08 0 . 99 1.21

RØd%
Lyserød% 100
Hvit°° 100 100 100 100 100

SEPTEMBER

Antall fisk 9 39 18
K-faktor 0 . 95 1.04 1.08

RØd%
Lyserød°s 2.56
Hvitå 100 97.44 100

KjØnnsmodningen for Ørret i materialet fra BjØrfitvatn er vist

i Tabell 11. Hannfisken blir også i BjØrfitvatn relativt tidlig

kjØnnsmoden , ved 15 -20 cm lengde og alder omkring 3 år. De

fleste hunnfisk blir kjØnnsmodne 1-2 år seinere , ved 20-25 cm

og 4-5 år.

Data for kondisjonsfaktor og kjØttfarge for Ørret tatt ved

prØvefisket i Haukreivatn , er framstilt i Tabell 12 . Kondi-

sjonsfaktoren skiller seg her ut fra de Øvrige vann, idet den

jevnt er noe dårligere . Generelt ligger K - faktoren i Haukrei-

vatn mellom 0.9 og 1 . 0, svakt Økende med Økende fiskelengde.

Liksom i Valevatn og BjØrfitvatn er praktisk talt all fisk i

Haukreivatn hvit i kjØttet. Kun en Ørret med lyserØd kjØttfarge

ble fanget.

KjØnnsmodningen hos hanner inntrer også i Haukreivatn forholds-

vis tidlig ( Tabell 13 ). Dataene antyder en normal kjØnnsmod-

ningslengde på 15-20 cm , dvs. 3 års alder . Hunnene blir gjen-

nomsnittlig kjØnnsmodne ca. ett år senere. KjØnnsmodningen i

Haukreivatn synes derfor å være sammenfallende med den vekst-

stagnasjon som inntrer ved ca . 20 cm lengde ( se Fig.14).
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Tabell 9. Prosenvis fordeling av kjønnsmodningsstadier
innen ulike lengdegrupper (i cm) og kj$nn av
ørret fra Valevatn i juli og september. N=

antall fisk i hver lengdegruppe.

JULI
I-II 111-V vi VII/II

H A N N E R
N= 2 10-14.9 100
N= 5 15-19.9 80 20.0
N= 7 20-24.9 42.9 57.1
N= 2 25-29.9 100
N= 1 35-39.9 100

H U N N E R

N= 1 10-14.9 100
N= 4 15-19.9 100
N= 2 20-24.9 50 50
N= 1 25-29.9 100
N= 2 30-34.9 100

SEPTEMBER

H A N N E R
N= 6 10-14.9 33.3 66.7
N=28 15-19.9 25 75
N=13 20-24.9 7.7 92.3

H U N N E R

N= 3 10-14.9 100
N=11 15-19.9 77.7 27.3
N= 4 20-24.9 75 25

100
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Tabell 10. Kondisjonsfaktor og kjØttfarge for ulike lengdegrupper
(cm) av Ørret fra BjØrfitvatn i juli og september 1983.

10-14.9 15-19.9 20-24.9 25-29.9 30-34.9 35-39.9
JULI

Antall fisk 13 5 18 17 5 2
K-faktor 0.77 0.89 0. 91 0.98 1 .07 1.06

RØd °
LyserØd å
Hvit % 100 100 100 100 100 100

SEPTEMBER

Antall fisk 4 29 13 4
K-faktor 0.97 0.99 1.01 1.11

RØd °s 3.4
LyserØd °;
Hvit o 100 96 .6 100 100
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Tabell 11. Prosentvis fordeling av kjØnnsmodningsstadier innen

ulike lengdegrupper (i cm) og kjØnn av Ørret fra
BjØrfitvatn i juli og september. N= antall fisk i
hver lengdegruppe.

JULI
I-II III-V VI VII/II

H A N N E R
N= 6 10-14.9 100
N= 2 15-19.9 100
N= 12 20-24.9 50 50
N= 7 25-29.9 14.3 85.7
N= 5 30-34.9 100
N= 1 35-39.9 100

H U N N E R
N= 7 10-14.9

N= 3 15-19.9
N= 6 20-24.9

N= 10 25-29.9
N= 1 35-39.9

SEPTEMBER

100
100
83.3 16.7
40 60

100

H A N N E R
N= 1 10-14.9 100
N= 18 15-19 .9 22.2 77.8
N= 6 20-24.9 33.3 66.7
N= 1 25.29.9 100

H U N N E R
N= 3 10-14.9 100
N= 11 15-19.9 100
N= 7 20-24.9 28.6 71.4
N= 3 25-29.9 33.3 66.7

100
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Tabell 12. Kondisjonsfaktor og kjøttfarge for ulike
lengdegrupper ( em) av ørret fra Haukereivatn i
juli og september 1983.

10-14.9 15 - 19.9 20-24 . 9 25-29.9 30-34.9

JULI

Antall fisk 4 12 27 32 2
K-faktor 0 . 96 0.96 0.98 0.99 0.82

Rød %
Lyserød % 3.1
Hvit % 100 100 96.9 100

SEPTEMBER

Antall fisk 7 18 20 24 1
K-faktor 0.93 0.95 0.93 0.96 1.01

Rød <
Lyserød o
Hvit% 100 100 100 100 100
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Tabell 13. Prosentvis fordeling av kjønnsmodningsstadier innen
ulike lengdegrupper (i cm) og kjønn av Ørret fra
Haukreivatn i juli og september. N= antall fisk i
hver lengdegruppe.

JULI
I-II III-V VI VII-II

H A N N E R
N= 3 10-14.9 100
N= 7 15-19.9 100
N= 13 20-24.9 46.2 53.8
N= 10 25-29.9 100
N= 1 30-34.9 100

H U N N E R

N= 5 15-19.9 100
N= 12 20-24.9 25 75
N= 19 25-29-9 100
N= 1 30-34.9 100

SEPTEMBER

H A N N E R

N= 4 10-14.9 50 50
N= 13 15-19.9 23.1 76.9
N= 6 20-24.9 16.7 83.3
N= 10 25-29.9 100
N= 1 30-34.9 100

H U N N E R

N= 3 10-14.9 100
N= 5 15-19.9 80 20
N= 14 20-24.9 14.3 85.7
N= 14 25-29.9 100

Ernæring

100

Mageinnhold for ørret tatt på bunngarn i Streitsvatn i

september er vist i Tabell 14.

Materialet er lite, men det viser en sterk dominans av

buksvØmmere (Corixidae). ForØvrig forekommer også vårfluer og

vannbiller i fiskemagene, men de har volummessig mindre

betydning.
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Tabell 14. Mageinnhold hos ørret tatt på bunngarn i
Streitsvatn i september 1983. Tabellen angir

dyregruppenes forekomst i frekvens, F (%) og
volum, V (%). 1.= larve . Antall fisk med tom mage
er oppgitt i parentes.

Lengdegruppe(cm)

Antall fisk

Næringsemne:
Vårflue 1.

Vannbiller im.
Buksvømmere

Magefyllingsgrad

< 25 cm > 25 cm
1 3(1)

F V F V
100.0 37.5 33.3 4.2

33.3 4.2
100.0 37.5 100.0 50.0

75.0 58.4

I Valevatn , Tabell 15 dominerte døgnfluer (Ephemeroptera) og

vårfluer ( Trichoptera ) føden i juli hos alle lengdegrupper. Det

var også innslag av knott ( Simuliidae), fjærmygg ( Chirono-

midae ), vannbiller (Coleoptera ), buksvømmere ( Corixidae) og

landinsekter i fiskemagene, men disse næringsdyrene var alle av

underordnet betydning i juli. I september var imidlertid

ernæringsbildet fullstendig endret (Tabell 16 ). Buksvømmere

forekom i nesten alle mager , og de dominerte helt i volum.

Dette var likt for alle lengdegrupper . Selv om det tas hensyn

til at buksvømmere , p.g.a. mer langsom nedbrytning i magen,

relativt sett vil være noe overrepresentert i materialet, er

innslaget av andre næringsdyr lite. Disse næringsdyrene var

fjærmygg , vårfluer, vannbiller og landinsekter . Den jevnt over

høyere magefyllingsgraden i september enn i juli må i stor grad

tilskrives det sterke innslag av buksvømmere.

Mageinnholdet for ørret tatt på bunngarn i Bjørfitvatn i juli

og september , er vist i hhv . Tabell 17 og Tabell 18 I juli

hadde næringsvalget betydelige innslag av fjærmygg, døgnfluer,

vårfluer , buksvømmere og landinsekter , med døgnfluer som

dominerende , særlig i de mindre lengdegrupper . Buksvømmere er

av stor betydning i de større lengdegruppene . Forøvrig forekom

også knott , steinfluer, mudderfluer ( Sialis), vannbiller og

øyenstikkere ( Odonata ) i fiskemagene.
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Tabell 15. Mageinnhold hos ørret tatt på bunngarn i Valevatn i juli
1983. Tabellen angir dyregruppenes forekomst i frekvens,
F (å) og volum , V

voksen.
1.= larve, p .= puppe, im.=

Lengdegruppe(cm) 10-14.9 15-19.9 20-24.9 > 25
Antall fisk 3 10 8 6

Næringsemne: F V F V F V F V
Knott 1. 33.3 2.1
Fjærmygg 1. 37.5 2.3
Fjærmygg p. 25.0 1.7 33.3 2.1
Døgnflue 1. 66.6 29.2 90.0 25.0 87.5 26.6 83.3 19.8
Vårflue 1. 33.3 14.6 80.0 28.1 87.5 23.4 83.3 22.9
Vårflue p. 66.6 6.3 20.0 6.9 62.5 9.4 50.0 7.3
Vannbiller 1. 16.7 1.0
Vannbiller im. 33.3 4.2
Buksvømmere 10.0 0.7 12.5 0.8 50.0 8.3
Landinsekter 10.0 1.3 25.0 3.9 33.3 5.2

Magefyllingsgrad 52.2 62.0 68.1 70.8

Tabell 16. Mageinnhold hos ørret tatt på bunngarn i Valevatn i

september 1983. Tabellen angir dyregruppenes forekomst i
frekvens , F (%) og volum , V (°°e). 1.= larve , p.= puppe,
im.= voksen. Antall fisk med tom mage er oppgitt i
parentes.

Lengdegruppe(cm) 10-14.9 15 - 19.9 20-24.9
Antall fisk 8 12 16(1)

Næringsemne: F V F v F V
Fjærmygg 1. 25.0 " 4.7 6.3 4.7
vårflue 1. 50.0 20.3 25.0 3. 7 18.8 7.0
Vannbiller 1. 16.7 2.1
Vannbiller im. 12.5 2.3 0.8 0.5
Buksvømmere 87.5 57.0 100.0 70. 3 93.8 58.6
Landinsekter 12.5 1.6

Magefyllingsgradl 81.2 81.3 70.3
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Næringsvalget i BjØrfitvatn i september var atskillig mer

variert enn i Valevatn. Også i Biorfitvatn er det et betydelig

innslag av buksvØmmere, men også dyreplankton (især Eurvicercus

lamellatus), fjærmygg og vårfluer, var viktige næringsdyr i

september. Z små mengder forekom også knott, steinfluer,

vannbiller og landinsekter.

Tabell 17. Mageinnhold hos Ørret tatt på bunngarn i Bjørfitvatn i juli
1983. Tabellen angir dyregruppenes forekomst i frekvens, F
M og volum, V(;). 1.= larve, p.= puppe, im.= voksen. Antall
fisk med tom mage er oppgitt i parentes.

Lengdegruppe(cm) 10-14.9 15-19.9 20-24.9 25-29.9 30-34.9
Antall fisk 16 16(2) 18(1) 15 9

Næringsemne: F V F V F V F V F V
Knott im. 12.5 0.8
Fjærmygg 1. 37.5 3.5 37.5 4.3 16.3 5.6 33.3 3.3 55.6 5.6
Fjærmygg p. 31.3 7.0 43.8 10.2 22.2 2.8 40.0 12.5 44.4 11.8
Andre tovinger 6.3 0.4
Døgnflue 1. 87.5 44.5 87.5 31.3 83.3 28.8 86.7 16.7 66.7 10.4
Steinflue 1. 11.1 0.7
Steinflue im. 6.3 0.4 6.7 0.4
Vårflue 1. 56.3 13.7 56.3 7.0 50.0 8.0 60.0 7.9 55.6 10.4
Vårflue p. 6.3 2.0 31.3 4.7 22.2 2.1 40.0 4.6 11.1 2.0
Vårflue im. 11.1 0.7
Mudderflue 1. 6.3 0.4 5.6 0.4
Vannbiller 1. 12.5 2.0 5.6 0.7 20.0 2.1 11.1 1.4
Vannbiller im. 5.6 0.7
Øyenstikke 1. 6.7 0.8
BuksvØmmere 12.5 1.6 38.9 8.3 60.0 5.8 66.7 29.2
Landinsekter 25.0 7.4 31.3 2.7 19.5 8.3 60.0 11.7 22.2 2.8

Magefyllingsgrad 80.1 63.0 65.3 65.8 75.0

Ernæringen hos Ørret fra Haukreivatn i juli og september er

framstilt i Tabell 19 og Tabell 20. StØrre lengdegrupper i

Haukreivatn hadde noe lav magefyllingsgrad i juli sammenlignet

med de andre vann. DØgnfluer, vårfluer og fjærmygg dominerte

fØden i juli. Dette er nokså likt de Øvrige undersØkte vann.

BuksvØmmere var et viktig næringsdyr i juli for de stØrste

lengdegrupper. ForØvrig et stort innslag av landinsekter i

fiskemagene, særlig hos mindre og middelsstor fisk, spesielt
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Tabell 18. Mageinnhold hos ørret tatt på bunngarn i Bjørfitvatn i

september 1983. Tabellen angir dyregruppenes forekomst i
frekvens, F M og volum, V (%). 1.= larve, p.= puppe,

im.= voksen. Antall fisk med tom mage er oppgitt i
parentes.

Lengdegruppe(cm)
Antall fisk

Næringsemne:

Dyreplankton
Eurvicercus
Holopedium

Knott im.
Fjærmygg 1.
Fjærmygg p.
Steinflue 1.
Steinflue im.

Vårflue 1.
Vannbiller 1.

Vannbiller im.
Buksvømmere
Landinsekter

Magefyllingsgrad

for Haukreivatn.

10-14.9 15-19.9 20-24.9 25-29.9
7 16 13 5(1)

F V F V F v F v

57.1 13.4 25.0 10.9 46.2 20.7
14.3 3.6 6.3 0.8 7.7 1.4

7.7 0.5
50.0 9.8 30.8 4.8 40.0 6.3
31.3 4.3 30.8 2.4 40.0 7.5
6.3 0.4 7.7 0.5
6.3 2.0

85.7 38.4 31.3 4.7 53.9 7.2 80.0 32.5
14.3 0.9 12.5 1.2 23.1 1.9

31.3 4.3 7.7 0.5
42.9 8.0 50.0 13.3 84.7 18.8 40.0 5.0

15.4 1.0

64.3 51.7 59.7 51.3

I september er magefyllingsgrad for ørret fra Haukreivatn meget

lav, særlig for de to største lengdegruppene. Næringsvalget er

svært variert uten dominerende innslag, unntatt for de to

minste lengdegruppene. Her var den viktigste næringsdyrgruppen

dyreplankton, især Eurvicercus lamellatus, som alene utgjorde

hoveddelen av føden.
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Tabell 19. Mageinnhold hos ørret tatt på bunngarn i Haukreivatn i
juli 1983 . Tabellen angir dyregruppenes forekomst i
frekvens , F (o) og volum , V M. 1.= larve, p.= puppe,
im.= voksen . Antall fisk med tom mage er oppgitt i
parentes.

Lengdegruppe(cm)
Antall fisk

Næringsemne:
Knott 1.
Fjærmygg 1.
Fjærmygg p.
D¢gnflue 1.
Steinflue 1.
Steinflue im.
Vårflue 1.
Vårflue p.
Vannbiller im.
Buksvømmere

Andre tovinger
Landinsekter

10-14.9 15-19.9 20-24.9 25-29.9
2(1) 14 19(1) 24(4)

F V F V F V F V
14.3 0.5

50.0 3.1 57.1 7.6 15.8 1.0 12.5 0.8
50.0 15.6 64.3 10.7 36.8 5.6 37.5 2.9

85.7 14.7 42.1 6.9 50.0 6.3
7.1 0.5
7.1 0.5
35.7 3.6 52.6 9.9 54.2 18.5

50.0 3.1 57.1 12.5 26.3 4.9 8.3 1.0

4.2 0.5
21.4 1.8 42.1 13.5 45.8 11.7
14.3 1.3 15.8 1.0
78.6 22.8 63.2 10.2 29.2 3.4

Magefyllingsgradl 21.8 76.5 53.0 45.1
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Tabell 20. Mageinnhold hos ørret tatt på bunngarn i Haukreivatn i
september 1983. Tabellen angir dyregruppenes forekomst
i frekvens, F (%) og volum, V (L). 1.= larve, p.=

puppe,im.= voksen. Antall fisk med tom mage er oppgitt
i parentes.

Lengdegruppe(cm)
Antall fisk

Næringsemne:
Makroveg.
Dyreplankton

Eurvicercus
Holouedium
Alona

Fjærmygg 1.
Fjærmygg p.
Steinflue 1.
Vårflue 1.
Mudderflue 1.
Vannbiller 1.
Vannbiller in.
øyenstikke 1.
Buksvømmere
Andre tovinger
Landinsekter

Magefyllingsgrad

Elektrofisket

10-14.9 15-19.9 20-24.9 25-29.9
9(2) 19 14(4) 12(3)

F V F V F V F V
14.3 3.1

77.8 27.8 68.4 26.0 7.1 0.9 33.3 3.7
7.1 0.5

10.5 7.2 14.3 1.3
36.8 2.3 7.1 0.5
21.1 1.7 41.7 6.3

21.4 1.3 8.3 0.5
10.5 1.3 21.4 2.2 8.3 2.6
5.3 0.7 8.3 2.1

11.1 1.4 10.5 0.7 16.6 0.5
10.5 1.0 8.3 1.0

7.1 6.7
5.3 0.3
15.8 2.0
5.3 1.3

29.2

8.3 2.1

44.5 16.5 16.7

Resultater fra elektrofisket på elvestrekningene mellom vannene

og innlØpsbekker er vist i Tabell 21. Totalbestand er bare

estimert på stasjoner der det ble fisket 3 ganger. Antall fisk

på de Øvrige stasjoner var for lite til å gi grunnlag for

bestandsestimering.

Ved elektrofisket ble det påvist fra 0 til 30 fisk på elve- og

bekkestrekninger i undersØkelsesområdet. Det lave antall fisk

observert i juli sammenlignet med september skyldes trolig at

elektrofiske-apparatet hadde tidvis redusert effekt p.g.a.

teknisk feil. Innslaget av 0' er stedvis betydelig i fangstene.

I den Øvre del av undersØkelsesområdet,

imidlertid tettheten av ungfisk på

bekkestrekninger meget lav. Det ble her

innlØpselva til Streitsvatn (st. 1)

oppstrØms Valevatn, er

avfiskede elve- og

ikke påvist 0^. På hhv.

og elvestasjon mellom
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Tabell 21. Resultater av elektrofisket pS elvestrekninger og innløpsbekker i
Finndøla -vassdraget 1983.

----------------------------------- ___---_----__-__----_------____--_
Stasjon Bata Ar2al Antall

m ganger
Totalt
antall

An#all
0

Antall
7,5-12,5 4m

Estimert
bestand/10,2

-- -
fisket fisk ( trolig 1 ) + 95% C.I.- -------------------------------------- _-----_____--__----_____---

St. 1 1217 175 1 0
St. 1 1719 280 1 1 0 0
St. 2 1217 375 1 0
St. 2 1719 265 1 1 0 0
St. 3 12/7 300 1 3 0 3
St. 3 1719 90 3 17 0 11 2,2 + 0,25
St. 4 12/7 70 3 30 8 21 4,3 + 0
St. 4 1619 75 3 21 15 4 3,0 + 0,9
St. 5 1217 75 1 8 0 8
St. 5 16 1 9 75 3 20 14 5 2,7 + 0,4
Bekk Streitsvn ., N 1719 140 1 5 0 4
Bekk Valevn ., N 1719 200 1 0
Bekk Bjørfitvn ., NV 17 19. 200 1 16 11 5
Bekk Haukreivn .,NV 1719 200 1 0

Streitsvatn og Valevatn (st. 2) ble det kun påvist en stØrre

Ørret i september og ingen i juli. Hoveddelen av rekruttering

til fiskebestandene i Haukrei- og BjØrfitvatn kommer fra

elvestrekninger i hovedvassdarget. For BjØrfitvatn synes også

liten tillØpsbekk fra nordvest å ha betydning for

rekrutteringen. I juli var både undersØkte innlØpsbekker til

Haukreivatn og Valevatn tilnærmet tØrrlagt, og det resultatlØse

elektrofisket i september var som forventet. På innlØpsbekk fra

nord til Streitsvatn, ble det i september observert fem Ørret,

alle >10 cm.

Tettheten av Ørret i hovedvassdraget var tilstrekkelig stor på

st. 3 (i september), st. 4 og st. 5 (i september) til å foreta

bestandsestimater. Estimert totalbestand lå mellom 22 og 43

fisk pr. 100m2. Dette antyder en liten til middels bestands-

tetthet av Ørret her.
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Oaplysninaer om fisket

området er et mye brukt utfartssted for lokalbefolkning og

tilreisende. Det er bygd en del hytter i området, og flere er

planlagt.

Vassdraget er populært til sportsfiske og under feltarbeidet i

juli ble det observert flere stangfiskere i undersØkelses-

området. Dette må delvis ses på bakgrunn av fiskedØd p.g.a.

forsuring i tilgrensende områder.

FinndØla og Øysæ fiskelag leier en del av vassdraget. Laget

selger fiskekort, hhv. 40 kr/årskort, 20 kr/ukekort og 10

kr/dØgnkort. Tilsammen selges det kort for ca. kr. 4000,- pr.

år. Laget har satt ut noe fisk i de Øvre vannene i vassdraget.

Garnfiske blir drevet i liten utstrekning.
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DISKUSJON

Bunndvr

Bunndyrfaunaen i FinndØla var generelt lite variert og lite

tallrik, sammenlignet med mange andre norske elver. Vassdraget

ligger i et området med grunnfjell og tynt jordsmonn. Derfor er

vassdraget næringsfattig og sårbart for forsuring. I tillegg er

vannfØring i FinndØla regulert ved Torsdalsmagasinet. En

redusert vannfØring om sommeren medfØrer reduksjon av dyp,

overflateareal og strØmhastighet. Arealet ved minstevannfØring

vil ofte begrense den totale mengden bunndyr. Kortvarige

variasjoner i vannfØring om vinteren er også en viktig negativ

faktor, som bl. a. Øker antall drivende organismer (Henricson &

Muller 1979). Den meget lave bunndyrtetthet ved ut1Øp av

Hovvatn er derfor trolig et resultat av både ujevn og lav

vannføring. Forholdet i FinndØla har mye til felles med det

nærliggende Skafsåvassdraget. (Brittain & Nielsen 1984,

Halvorsen 1984).

Knottfaunaen er fattig på arter og domineres av den vidt

utbredt arten Eusimulium vernum. Denne arten en den eneste som

overvintrer som larve og derfor ofte er tallrik senhØstes. De

fleste av de Øvrige arter er vanlige utlØpsarter. Det er litt

uvanlig med overlapping av de to vikariende arter Simulium

truncatum (Tuneflua) og S. sublacustre. Knott er en insekt-

gruppe som kan profitere på store vannstandsendringer som f.

eks. ved vassdragsreguleringer (Raastad 1983).De har ofte flere

generasjoner i året og kan derfor bedre utnytte perioder med

vekslende vannfØring enn grupper med lengere livssyklus.

Det var lite fåbØrstemark på alle stasjoner. Flere stasjoner

har grovt stabilt substrat eller svaberg som egner seg dårlig

for slike dyr, som hovedsakelig lever nede i bunnsubstratet.

Dessuten er vassdraget ikke belastet med organisk forurensing,

noe som vanligvis Øker andel fåbØrstemark parallelt med

reduksjon av andre bunndyrgrupper.
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DØgnfluer ble nesten ikke registrert i FinndØla. Dette skyldes

i fØrste rekke surt vann, da flere dØgnfluearter er Ømfindtlige

ovenfor surt vann. I norske elver er dØgnfluen Baetis rhodani

den mest utbredte og allminneligste art. Imidlertid er den

Ømfindtlig ovenfor surt vann, og blir borte allerede ved pH

lavere en ca. 5,5 (Raddum & Fjellheim 1982). Den mangler derfor

over store deler av Sørlandet og andre områder med alvorlig

forsuring ( BorgstrØm et al. 1976 ). I området hvor B . rhodani

mangler, overtar ofte Leptophlebia- og Siphlonurus-artene som

tåler pH ned mot 4,5 (Brittain 1974, BorgstrØm et al. 1976).

Imidlertid er disse artene primært innsjØforme.r, og tåler ikke

sterk strØm . I FinndØla er det mange strykpartier, slik at

Leptophlebia og Siphlonurus har begrenset mulighet til å leve i

elva. De opptrer antagelig i stØrre mengder i innsjØene i

vassdraget.

Flere steinfluer tåler surt vann. Grunnen til deres fravær er

trolig en kombinasjon av store vannstandsendringer p.g.a.

variasjoner i vannfØring , spesielt om vinteren, og mangel på

tilstrekkelig mengde egnet organisk materiale . Redusert

vintervannfØring i Glomma resulterte i en sterk nedgang i

bunndyrtettheten blant annet hos steinfluene (Brittain et al.

1984). Fravær av steinfluer og tildels dØgnfluer betyr en

betydelig svekkelse av næringsgrunnlaget for fisk i vassdraget.

Vårfluer er forholdsvis tallrike på st. 5 som ligger nedenfor

en innsjØ . På slike steder er det ofte mye organiske partikler

som driver ut fra innsjØen og nedover elva. Vårfluelarvene

Plectrocnemia conspersa og Polvicentropus flavomaculatus, som

dominerte på denne stasjonen , bygger et nett til å fange opp

slike partikler . Neureclipsis bimaculata ernærer seg også på

lignende måte, mens Rhvacophila nubila er et aktivt rovdyr.

De fleste arter snegl, muslinger og større bunnlevende kreps-

dyr krever en forholdsvis hØy pH, vanligvis over pH 5,5-6

(Økland 1983 ). pH-verdien i FinndØla er slik at man ikke kan

forvente å finne disse gruppene.
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Fisk

Data fra materialet innsamlet ved prØvefiske i Streitsvatn,

Valevatn, BjØrfitvatn og Haukereivatn, viser at det er en

gradient med Økende bestandstetthet av Ørret nedover

vassdraget.

I Streitsvatn ble det påvist en svært tynn bestand av Ørret.

Den hadde meget god vekst og kondisjon. Det må pekes på at

materialet er lite, bare 8 fisk, slik at analyseresultatene må

betraktes som usikre. PrØvefisket antyder en sterkt begrenset

rekruttering. Resultatene fra elektrofisket av innlØpet fra

Torsdalsdammen (st.1) tyder på det samme. Til tross for meget

velegnede gytestrekninger ble det her overhodet ikke påvist 0+

Ørret, dvs rekruttering. Dette kunne skyldes tØrrlegging, men

ifØlge regulanten er det ved bygging av Torsdalsdammen

forutsatt et minstevannslipp på 0,4 M3 Is. Heller ikke på

tillØpsbekk ble det påvist 0+ Ørret. Det er lite sannsynlig at

dette alene skyldes en liten gytebestand, fordi rogn og yngel~

produksjon pr. fisk er stor. Resultatene av kjemiske vann-

analyser i FinndØlavassdraget i 1982 og 1983 (Kaasa 1984),

viser at de undersØkte tillØpsbekkene var sure , tildels så

sure at det er under minimum for at Ørretyngel kan overleve

(Grande et al. 1978, Overrein et al. 1980). Samtidig viste

ernæringsundersØkelsen i september en sterk dominans av

buksvØmmere i næringen til Ørret i Streitsvatn. Dette er typisk

for sure vann (Saltveit 1980). Denne undersØkelsen

sannsynliggjØr at sviktende rekruttering i Streitsvatn skyldes

forsuring, særlig i det lokale nedbØrfelt. Det synes å være en

sterkere forsuring hØyere opp i selve hovedvassdraget. De

negative resultatene fra elektrofisket på st. 1 (Streitsvatn-

Torsdalsdammen) og st. 2 (mellom Valevatn-Streitsvatn) kan tyde

på det. Imidlertid er Torsdalsmagasinet stort og har en

betydelig bufferkapasitet. pH-målinger ved ut1Øp av Torsdals-

magasinet viste pH-verdier mellom 5,0 og 5,6 i 1982/83, mens

tilsvarende verdier for sidevassdragene viste mellom 4,7 og 5,3

(Kaasa 1984). Normalt er forsuringen langt mindre utpreget i
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hovedvassdragene enn i sidevassdrag, pga stØrre bufferkapasitet

(Munitz et al. 1975, 1979, Overrein et al 1980). Dermed unngås

de sure "episoder" under hØst- og vårflommer som kan være

begrensende for Ørretrekruttering. Resultatene fra vannana-

lysene (Kaasa 1984) tyder på at vannkvaliteten i hovedvass-

draget er bedre enn i sidebekkene. En rekrutteringssvikt Øverst

i hovedvassdraget kan likevel skyldes forsuring, hvis det

slippes en minstevannfØring på 0,4 m3/s i perioder med sterkt

tilsig av surere vann fra det lokale nedbØrfelt. Buffringskapa-

siteten i hovedvassdraget vil da bli minimal og fiskedØd hos

yngel kan inntre. Lengere ned i vassdraget kan disse sure

episoder bli buffret av vannvolumet i innsjØene.

Eksisteriende fiskebestand i Streitsvatn kan skyldes

utsettinger. Det blir opplyst at "det år om annet" har blitt

satt ut fisk i vannet.

I Valevatn har prØvefisket vist at det er en tett bestand av

Ørret. Kondisjonen til fisken er normalt god, men veksten er

noe langsom. Imidlertid er den utholdende, og det er ikke

påvist vekststagnasjon. Lengdefordelingen i fangstene viser en

svak overvekt av mindre og yngre fisk i bestanden. StØrre fisk

mangler i materialet, noe som også antyder en tett bestand.

Likeledes inntrer kjØnnsmodning forholdsvis tidlig. Innsamlede

data tyder ikke på noen rekrutteringsvikt til Valevatn.

Imidlertid blir det satt ut fisk i vannet av FinndØla-Øysæ

fiskelag. Det er derfor svært vanskelig å si noe om hvor stor

den naturlige rekruttering eventuelt er. Gytemulighetene på

rennende vann er meget begrensede. Hovedelva faller ned i

Valevatn i en foss. UtlØpselva er stri, og går for en stor del

over bart fjell. Valevassbekken er lite sannsynlig som rekrut-

teringssted. Den er sur ( Kaasa 1984 ) og :det ble heller ikke

påvist Ørret her ved elektrofisket. I juli 1983 var den

dessuten tilnærmet tØrr. Det er mulig at Ørreten i Valevatn

gyter i selve innsjØen. Nedenfor innlØpsfossen er vannet smalt

og det er her relativt sterk strØm. Det er kjent at Ørret under

slike forhold kan gyte i selve vannet, bl. a. er dette kjent

fra Nisser og Fyresvatn (Aagaard 1913, BorgstrØm 1976). 1
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såfall vil vannvolumet være så stort at sure episoder og

fiskedød unngås. Det må imidlertid understrekes at vi ikke har

data som underbygger denne muligheten direkte, men en stor

naturlig rekruttering kan vanskelig forklares på noen annen

måte.

ErnæringsundersØkelsen viste at Ørreten hadde en normal diett i

juli, mens innslaget av buksvØmmere var relativt stort i

september. Dette tyder på at Valevatn er påvirket av fursuring,

og vil være utsatt ved eventuelt sterkere forsuring i

vassdraget.

I Bjdrfitvatn synes fiskebestanden også å være tett, og nokså

lik den i Valevatn. Kondisjonen er normalt god, men veksten er

langsom , også noe langsommere enn i Valevatn . Vekststagnasjon

er ikke påvist. KjØnnsmodning inntrer tidlig. PrØvefisket ga en

nokså jevn fangst over lengdegrupper i juli, mens det var en

overvekt av yngre fisk i september. En stØrre Ørret ble fanget.

Ellers var innslaget av stØrre fisk lite. Ved BjØrfitvatn ble

det også påvist betydelig rekruttering på innløpet av

hovedelva, hvor det også finnes velegnede gytestrekninger.

Elektrofisket på st. 4 viste et stort innslag av 04, selv om

beregnet tetthet må karakteriseres som noe lav. Det var ikke

noe som tydet på rekrutteringssvikt. også på en liten

innlØpsbekk fra nordvest ble det påvist betydelig mengder av 0'

ved elektrofisket. Tettheten av Ørretyngel var her forholdsvis

stor. Elektrofisket på sidebekken fra FiskelØysvatn og Ramsvatn

st. 3, viste imidlertid mangel på rekruttering. Dette skyldes

igjen trolig sterkere forsuring av sidevassdragene. Surere vann

ble påvist for FiskelØysbekken (Kaasa 1984). pH var her 4,8 i

1982/83. ErnæringsundersØkelsen viste en nokså variert diett

både i juli og september, og det var ingen dominans av

utpregede surhetstolerante næringsdyr som f.eks. buksvØmmere.

Imidlertid mangler arter som krever noe hØyere pH (>5.5)

helt(jfr. foran).

r
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Ørretbestanden i Haukreivatn skiller seg noe ut fra de Øvrige

vann . Fiskebestanden må her betegnes som overbefolket . Veksten

er middels til langsom inntil kjØnnsmodning , ca 4 Ars alder

eller 20 cm lengde . Her inntrår en markant vekststagnasjon, som

skyldes sterk næringskonkurranse pga for stor fisketetthet.

Fisk over 30 cm forekom sparsomt. Kondisjonen er også under

normalt, 0 . 9-1.0, selv om dette ikke kan betegnes som direkte

dårlig . Likeledes viste prØvefisket en dominans av fisk omkring

25 cm . Dette skyldes vekststagnasjonen som medfØrer en

opphopning av fisk , slik at de fleste eldre årsklasser vil ha

denne lengde . Tidlig kjØnnsmodning viser også en meget tett

bestand. Rekrutteringen til Haukreivatn er mer enn tilstrek-

kelig. Det ble ved elektrofisket påvist betydelig rekruttering

i innløpet til hovedelva . Elva har her også meget velegnede

gyte- og oppvekstplasser. Haukreivatn har dessuten en lang og

smal form med sterk strØm i selve vannet. Dette muliggjØr også

gyting i vannet . På tillØpsbekk fra nord ble det ikke påvist

rekruttering . Det blir ikke satt ut fisk i vannet.

ErnæringsundersØkelsen viser et relativt stort innslag av

overflateinsekter . Dette er typisk for overbefolkede Ørretvann.

ForØvrig var dietten variert både i juli og september.
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KONSEKVENSVUDERING

Ved den planlagte utbygging vil vannet bli ledet i tunnel

direkte fra Torsdalsmagasinet til kraftstasjonen. I FinndØla

vil det på mellomliggende strekning bare bli tilbake den

alminnelig lavvannsfØringen på 0,4 m3/s hele året, i tillegg

til tilsig fra restnedbØrfeltet. Dette tilsig vil derfor f3

langt stØrre betydning for vannkvaliteten i hovedvassdraget.

Den vesentligste konsekvens av utbygging vil bli en sterkere

forsuring på mellomliggende elvestrekning fra Torsdalsdammen

til utlØp fra ny kraftstasjon. Dette vil skyldes at tilsiget

fra restfeltet er surere enn vannet i hovedvassdraget. Idag gir

det store vannvolum som tappes gjennom vassdraget en bedre

vannkvalitet enn restfeltet gir. Særlig betydning har dette ved

sure episoder under snØsmelting og hØstflom. Disse vil i langt

mindre grad kunne buffres dersom vannfØringen i hovedvassdraget

oppstrØms Haukreivatn blir redusert. Det er som regel disse

episoder som er kritiske for Ørretrekrutteringen.

Med kraftstasjon ved Haukreivatn blir elvestrekningen oppstrøms

Haukreivatn berØrt. På denne elvestrekning er det påvist

rekruttering av Ørret som er mer enn tilstrekkelig til vannene.

Isolert sett vil en redusert vannfØring og dermed redusert

rekruttering neppe være noen ulempe, idet fiskebestanden i

Haukreivatn og til dels også BjØrfitvatn med fordel kan

reduseres. Det vil gi bedre vekst og kvalitet på fisken i

vannene. Imidlertid er de indirekte konsekvenser, især gjennom

forsuring, av langt stØrre betydning. Det er sannsynlig at en

lav minstevannfØring vil medfØre Økt forsuring, med påfØlgende

rekrutteringssvikt `lenger nedover i vassdraget. Sekundært må

det også påpekes at det under feltarbeidet ble påvist til dels

meget sterk begroing i vassdraget. Jevn minstevannføring vil

trolig Øke dette problem. Dette kan gi ytterligere redusert

rekruttering også p.g.a. færre egnede oppvekstplasser for

Ørret. Dette vil være mest aktuelt i BjØrfitvatn.
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